PAGE
2

           Протокол № 1
комиссии по подготовке проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Сосновского муниципального района
от 07.08.2015  года                11-00  Актовый зал администрации
Присутствовали:

Председатель: Панин Сергей Николаевич – руководитель аппарата администрации Сосновского муниципального района.
Секретарь: Бородатова Анна Анатольевна – уполномоченный по вопросам переписи в Сосновском муниципальном районе.
Члены комиссии и приглашенные:
	Степаненко Галина Витальевна – специалист 1 категории Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Челябинской области;

	Шумаков Юрий Александрович –  заместитель начальника ОМВД России по Сосновскому району;

	Тимченко Татьяна Васильевна – заместитель Главы района, начальник финансового отдела;

	Русакова Ирина Игоревна – главный редактор газеты «Сосновская Нива»;

	Сторожева Оксана Николаевна – начальник юридического отдела;

	Макаровских Светлана Павловна – начальник информационно-аналитического отдела;

	Битюкова Наталья Николаевна – глава Долгодеревенского сельского поселения.

Повестка дня:

1. О календарном плане мероприятий на 2015 год по подготовке и проведению   Всероссийской сельскохозяйственной  переписи 2016 год на территории Челябинской области.
Докладывает: Бородатова Анна Анатольевна – уполномоченный по вопросам переписи в Сосновском муниципальном районе.
2.О состоянии работы по актуализации и формированию списков объектов ВСХП-2016  с применением программных средств по формированию объектов ВСХП. Списки  ЛПХ, ИЖС, садоводческие и дачные товарищества.
Докладывает: Бородатова Анна Анатольевна – уполномоченный по вопросам переписи в Сосновском муниципальном районе.
3.О выделении  вычислительной техники и оргтехники для обеспечения  работ по подготовке к  ВСХП-2016.
 Докладывает: Панин Сергей Николаевич – руководитель аппарата администрации Сосновского муниципального района.

По повестке дня:

По первому вопросу «О календарном плане мероприятий на 2015 год по подготовке и проведению   Всероссийской сельскохозяйственной  переписи 2016 год на территории Челябинской области» выступила Бородатова Анна Анатольевна – уполномоченный по вопросам переписи в Сосновском муниципальном районе.
По второму вопросу «О состоянии работы по актуализации и формированию списков объектов ВСХП-2016  с применением программных средств по формированию объектов ВСХП. Списки  ЛПХ, ИЖС, садоводческие и дачные товарищества» выступила Бородатова Анна Анатольевна – уполномоченный по вопросам переписи в Сосновском муниципальном районе.
По третьему вопросу «О выделении  вычислительной техники и оргтехники для обеспечения  работ по подготовке к  ВСХП-2016» выступил Панин Сергей Николаевич – руководитель аппарата администрации Сосновского муниципального района.
Решение

1. Информацию уполномоченного по вопросам переписи в Сосновском муниципальном районе Бородатовой А.А. принять к сведению.
2. Выделить для обеспечения  работ по подготовке к  ВСХП-2016 необходимую вычислительную технику и оргтехнику.
Председатель Комиссии

          С.Н. Панин
Секретарь Комиссии                                                             А.А. Бородатова